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 چرا ظریف
 به وین نرفت؟

سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد 
اخبار منتشر شده در ارتباط با علت لغو 
سفر ظریف به وین گفت: آقای ظریف، 
سفر به وین را در این شرایط به مصلحت 
ندانست. در پی انتشار اخبار منتشر 
شده مبنی بر این که وزیر امور خارجه 
کشورمان در ادامه تور اروپایی خود 
سفر به وین را کنسل کرده است، سعید 
خطیب زاده در ارتباط با این موضوع 
گفت: آقای ظریف، سفر در این شرایط 
را به مصلحت ندانست و لذا ترتیبات 
سفر نهایی نشد. بر اساس این گزارش، 
امروز منابع اتریشی به نقل از وزارت امور 
خارجه این کشور ادعا کردند که محمد 
جواد ظریف به خاطر برافراشته بودن 
پرچم رژیم صهیونیستی روی بنا های 
مقر نخست وزیری و وزارت امور خارجه 
اتریش، سفرش خود به وین را لغو کرده 
است. استفانی لیختنشتاین خبرنگار 
اتریشی در صفحه توییترش درباره 
برنامه سفر محمد جواد ظریف وزیر امور 
خارجه کشورمان به اتریش نوشت : جواد 
ظریف وزیر امور خارجه ایران در اقدامی 
در لحظه آخر سفر خود به اتریش را به 
خاطر وجود پرچم های اسرائیل بر فراز 
مقر نخست وزیری و وزارت خارجه در 

وین لغو کرد.

سـرمقــاله

انتخابات ریاست جمهوری ایران در سال 1400 و نتیجه 
آن به چند متغیر بستگی دارد. مهم ترین و اصلی ترین 
متغیر در این عرصه حضور مردم در انتخابات ریاست 
جمهوری 1400 است. رغبتی که عموم مردم از خود نسبت 
به کاندیدها از خود نشان می دهند، مشخصا عامل تعیین 
کننده اصلی است. در همین راستا متغیر دومی که بسیار 
بر نتایج انتخابات پیش رو تاثیر خواهد گذاشت، جلب 
اعتماد مردم از سوی کاندیداهاست و این فارغ از آن تبلیغات 
انتخاباتی است که با جو تبلیغاتی صورت می گیرد. متغیر 
سوم در این عرصه که می تواند منجر به پیروزی یک کاندید 
یا یک جریان در انتخابات شود، سیاست خارجی کشور در 
هفته های آتی است. مشخصا مذاکرات وین در صدر این 
تغییر و تحولات در سیاست خارجی قرار دارد. هرگونه 
پیشرفت در مذاکرات وین می تواند تغییراتی جدی در آرا 
ایجاد کند. اگر مذاکرات به نتیجه نزدیک شود و نتایجی در 
هفته های آتی داشته باشد، قطعا دولت آینده دولتی مذاکره 
کننده خواهد بود و کسی که بتواند تعامل خوبی با جامعه 
جهانی داشته باشد. مشخصا چهره ای که در جامعه جهانی 
شناخته شده تر باشد و جامعه جهانی جایگاه ویژه تری برای 
آن قائل تر باشد نیز می تواند در این عرصه موفق باشد. با 
این حال آن چه که تا به امروز در عرصه انتخابات 1400 
رقم خورده است این است که چهره های مهمی وارد عرصه 
انتخابات شده اند و عمده آن افرادی که پیش بینی می شد 
در این عرصه حاضر شدند. امروز چهره هایی در انتخابات 
حاضر شده اند که به نظر می رسد راحت تر می توانند از فیلتر 
شورای نگهبان عبور کنند. به نظر می رسد که با آمدن علی 
لاریجانی و سید ابراهیم رئیسی فضای انتخابات دو قطبی تر 
شود. امروز مواضع علی لاریجانی و اسحاق جهانگیری به 
یکدیگر نزدیک تر است و در مقابل نیز سید ابراهیم رئیسی 
قرار دارد. بنابراین پیش بینی می شود که رقابت میان این دو 
گرایش در انتخابات باشد و پیروز از این دو گرایش انتخابات 
خواهد بود. همه این موارد بستگی به سه متغیر فوق دارد و 
به خصوص رغبت مردم برای مشارکت در انتخابات که موتور 
محرک عرصه انتخابات خواهد بود. آنچه که مشخص است 
این است که در هرم قدرت رقابت وجود دارد به این معنا که 
بین گرایش های مختلف رقابت به وجود آمده است و رقابت 
حساس و پرچالش نیز شده است اما در بدنه اجتماعی هنوز 
این رقابت به وجود نیامده استُ به این علت که دغدغه های 
مردم و مشکلاتی که دارند، بر این رقابت چیره است. از سوی 
دیگر مردم تجربه های گذشته را بررسی و آن تجربه ها را 
ارزیابی کرده اند و نمی دانند که تاثیر آرای مردم چه نقشی 
می تواند بر توانمندی دولت بر رویه ای که مردم مدنظر دارند، 

خواهد داشت.

متغیر های مهم برای پیروزی در انتخابات

جلال خوش چهره
 تحلیلگر مسائل سیاسی

یـــادداشت

اصلاح طلبان  پیشنهادی  لیست  اعضای  از  بسیاری 
سوابق کلان اجرایی مانند نمایندگی مجلس دارند. به 
طور مثال آقای پزشکیان 4 سال در دوره مجلس دهم نایب 
رئیس مجلس بودند و شرایط احراز صلاحیتی که اخیرا 
شورای نگهبان به وزارت کشور ابلاغ کرد را نیز دارند. بعد 
از بررسی هایی که شورای نگهبان درباره صلاحیت افراد 
پیشنهاد شده انجام می دهد، می توانند از بین افرادی که 
سمت های کلانی مانند وزارت یا استانداری را در کارنامه 
خود دارند، می توانند پس از تایید صلاحیت جبهه اصلاحات 
تایید صلاحیت شوند. البته فرایندی نیز در خود جبهه 
اصلاحات وجود دارد که در یک یا دو مرحله افراد پالایش 
شده و برنامه های ارائه شده آنان در جبهه مورد بررسی قرار 
خواهد گرفت. اگر برنامه افراد مورد تایید قرار گرفت و تایید 
صلاحیت شدند، به عنوان نامزد جریان اصلاحات به جامعه 
معرفی خواهند شد. زمانی که این فرایندها طی شد، کسی 
که بیشترین آرا را در نظرسنجی ها کسب می کند و در عین 
حال شرایط احراز صلاحیت شورای نگهبان را نیز داشته، باید 
به عنوان نامزد واحد اصلاح طلبان به رقابت بپردازد و همه 
نامزدهای دیگر نیز از او حمایت کرده و به نفع او کنار بروند، 
حتی اگر تایید صلاحیت شده باشند. این اتفاق باید رخ بدهد 
تا در مجموع همه جبهه اصلاحات بر یک نفر توافق کنند و 
رای بدهند. اگر این فرایند طی شده و این راهبرد از سوی 
جبهه اصلاحات اتخاذ شود، توفیق مناسبی در انتخابات 
1400 در جبهه اصلاحات به وجود می آید. باید دید این 
مراحل یعنی، ارائه برنامه، دفاع از آن در جبهه اصلاحات، 
تایید شورای نگهبان چگونه طی خواهد شد. طی این مراحل 
مسیرهایی باز می شود و ممکن است، جبهه اصلاحات به این 
شیوه ها مانند نامزد پوششی اتکا کند. گاهی نیز ممکن است، 
وضعیت با این روش جلو نرود و سیاست دیگری اتخاذ شود. 
باید ببینیم، فرایندها چگونه طی می شود، جبهه اصلاحات بر 
چه کسی توافق خواهد کرد و پس از آن چه کسی از جایگاه 
بهتری در نگاه مردم برخوردار است. تایید صلاحیت شورای 
نگهبان نیز امری تعیین کننده است. شاید نیاز باشد شیوه 96 
دوباره تکرار شود یا چنین اتفاقی رخ ندهد. فکر نمی کنم روند 
رد صلاحیت گسترده اصلاح طلبان باز هم انجام شود. افراد 
باید ابتدا شرایط احراز صلاحیت را به دست بیاورند و در جبهه 
رای بگیرند. به نظر می آیند شورای نگهبان منطقی تر عمل 
خواهد کرد. تایید صلاحیت شوراها در اختیار مجلس شورای 
اسلامی بود و انصافا در روند احراز صلاحیت با سخت گیری 

انجام گرفت اما شورای نگهبان معتدل تر ورود خواهد کرد.

مسئولیت نامزدهای اصلاح طلب برای اجماع 

پروانه مافی
فعال سیاسی اصلاح طلب

نفوذ کلام فردوسی 
سخنگوی وزارت امورخارجه به مناسبت روز 
بزرگداشت فردوسی و زبان پارسی مطلبی 
کرد.  منتشر  اینستاگرامش  در صفحه  را 
سعید خطیب زاده در این پست اینستاگرامی 
نوشت: شاهنامه حکیم ابوالقاسم فردوسی نه 
تنها مهم ترین اثر حماسی جهان است بلکه 
اخلاق مدارترین منظومه حماسی جهان و 
دائره المعارف سترگ ایران و ایرانی نیز به شمار 
می آید. حکیم این اثر را به شیوه ای نگاشته که 
داد و خرد جانمایه آن باشد و سندی باشد بر 
شکوه و عظمت زبان پارسی و گواهی دهد 
به اصالت و قدمت فرهنگ و تمدن در ایران 
زمین. فردوسی نه تنها باعث می شود که  نام 
پهلوانان و بزرگان ملی ایران در تاریخ ماندگار 
شود، بلکه با نفوذ کلامش در دیگر ملت ها 
باعث ترویج روح آزادی خواهی و نجات از 

حقارت در میان آنان می شود.

خشم صهیونیست ها 
 از توئیت عراقچی

مدیرکل وزارت امورخارجه رژیم صهیونیستی 
وزیر  معاون  عراقچی  عباس  توئیت  به 
امورخارجه کشورمان که این روزها برای 
مذاکره بر سر چگونگی احیای برجام در وین، 
پایتخت اتریش به سر می برد، واکنش نشان 
داد. اوشپیز در حساب کاربری خود در توئیتر 
نوشت: شوکه کننده و دردآور دو هزار راکتی 
است که توسط گروه مورد حمایت ایران به 
سوی جوامع اسرائیلی شلیک شده است. وی 
در ادامه برافراشته شدن پرچم رژیم اشغالگر 
صهیونیستی بر فراز ساختمان ها در وین را 
به عنوان »کسی که ارزش هایی مشترک با 
اتریش دارد«، امری طبیعی توصیف کرد و 
گفت: بهتر است به دیدن پرچم عادت کنید. 
عباس عراقچی در صفحه توییتر خود نوشت: 
وین مقر آژانس بین المللی انرژی اتمی و 
دفتر سازمان ملل متحد می باشد و اتریش 
تاکنون میزبان خوبی برای مذاکرات بوده 
است. مشاهده پرچم رژیم اشغالگری که 
در همین چند روز ده ها غیرنظامی از جمله 
کودکان بسیاری را وحشیانه کشتار نموده 
است، بر فراز ساختمان های دولتی در وین، 

بهت آور و دردناک است.

من روحانی نیستم
یکی از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری 
با بیان اینکه یکی از شعارهای من این است که 
من روحانی نیستم و با صدای بلند این را برای 
مردم یادآوری خواهم کرد اظهار داشت: یکی 
از اقدامات اشتباه دولت روحانی تبدیل همه 
موضوعات کشور به موضوعات دوقطبی از 
دوقطبی مذاکره و ضد مذاکره و دیگری فضای 
مجازی و فیلترینگ است؛ ملت ایران بدانند که 
فرصت تاریخی مذاکره را از ملت ایران را دولت 
آقای روحانی گرفت؛ آقای روحانی نشان داد 
که نه توان صحبت با داخل و نه توان و یارای 
صحبت با دنیا را دارد. اگر او توان و استعداد 
مذاکره را از موضع قدرت بکار می گرفت امروز 
 . . . در موضع قدرتمندی قرار داشت. عزت ا
ضرغامی با تاکید بر اینکه در مورد تحریم 
راه حل اساسی خنثی سازی تحریم ها است و 
دور زدن و بر نداشتن تحریم راه حل اساسی 
.. سفرای ما در  . نیست، اظهار کرد: ان شاءا
دستگاه دیپلماسی باید مورج، مبلغ و متشکر 
این سیاست باشند و نه صرفا متصدی سمتی 

تشریفاتی باشند.

اخبار کــوتاه 

کیفرخواست کاندیداها علیه 
مدیریت کشور

ادامه از صفحه اول- حداقل چهار سال در 
مدیریت کلان کشور دخالت مستقیم داشته اند، 
مدیریت  را  موجود  وضع  چون  ناکارآمدند. 
اینان به وجود آورده است و این مدیران بی هیچ 
پرده پوشی و در مقابل افکار عمومی ناکارآمدی 
فعلی را به صراحت اعلام می کنند. نمی توان با این 
مدیران، مدیریت فعلی کشور را سر و سامان داد و 
به اقرار همین مدیران، شرایط موجود کشور قابل 
تحمل و دوام نیست. آیا باز هم می خواهیم در را بر 
همان پاشنه ای بچرخانیم که توصیف آن را آقای 
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور با 
بغض در گلو بیان کردند. سفره مردم را چه کسی 
کوچک و کوچک تر کرد؟ سیستم اداری را که 
ناکارآمد کرد؟ سیستم قضائی را چه کسی به جایی 
رساند که سخنگوی قوه قضائیه از بازداشت 200 
وکیل و کارشناس دلال و رشوه گیر و رشوه ستان 
یاد کرده است. وقتی چند دَه قاضی به گفته 
سخگوی قوه قضائیه از مشاغل خود عزل می شوند 
و علت عزل آنان تخلف انتظامی بوده است به 
حکایت معروف که از بزرگی پرسیدند، در شهر 
سرقت صورت گرفته، چه باید کرد، که گفت: باید 
دست حاکم را قطع کرد. گفتند پرسش این است 
که در شهر سرقت صورت گرفته و سارق مشخص 
است؛ چرا دست حاکم را باید قطع کرد؟ پاسخی را 
داد که در شهری که حاکم آن اجازه می دهد یا در 
زیر سایه مدیریت حاکم سرقت صورت بگیرد فی 
الواقع باید دست حاکم را قطع کرد. انتخابات دوره 
سیزدهم هر نتیجه ای که داشته باشد و هرکس 
سکان اداره اجرائی مملکت را برای چهار سال آینده 
در دست بگیرد، یک نتیجه دارد و آن، ناکارآمدی 
مدیریت کلان کشور طی 40 سال گذشته است 
که حاصل آن ناکارآمدی است که همه کاندیداها 

به آن اذعان نمودند.

سخن روز 

رئیس جمهور:

هنوز واکسن نزده ام چون نوبتم نشده 
  مسئول سطح بالایی نمی شناسم که خارج از سند، واکسن زده باشد

آرمان ملی: رئیس جمهور در جلسه ستاد ملی مبارزه با 
کرونا اظهار کرد: همیشه باید بال ملت و دولت باهم حرکت 
کنند تا به نقطه مطلوب برسیم. مردم آگاه هستند که این 
ویروس طولانی شده و این ویروس تا آخر سال هم دست 
از سرمان بر نمی دارد. اهم اظهارات حسن روحانی از این 

قرار است:
 خوشبختانه در برابر این ویروس واکسن کوتاه تر از 
زمانی که فکر می شد وارد بازار شد. زمانش را کوتاه کردند 
و واکسن به بازار آمد و این ویروس واکسن پذیر شد. همه 
آنهایی که واکسن زیاد استفاده کردند مثلا 60 الی ۷0 
درصد جمعیت شان واکسن زده زنجیره انتقال را قطع 
کرده است. من با صداقت به مردم عرض می کنم بنده هم 
که رئیس جمهور هستم هنوز واکسن نزدم. ما هم در دولت 
عین خود مردم بر اساس سن واکسن تزریق می کنیم. 
من مسئول سطح بالایی را نمی شناسم که خارج از سند 

واکسیناسیون واکسن زده باشد.
 مردم عزیز ما این را بدانند ولو اینکه سلامت مسئولی به 
خطر بیفتد و آثارش از نظر سیاسی و اجتماعی زیاد باشد 
ما کاملا در چارچوب مقررات هستیم و مسئولان ما همه 
مقررات را مراعات کرده اند و بر آن مبنای مقررات هم 
عمل می شود. شاید این تعبیر را بتوانیم بکنیم که در موج 
چهارم از پیک قطعا عبور کردیم و در مسیر شرایط نزولی 
هستیم، البته به معنای تمام شدن نیست بلکه در مسیری 
قرار گرفتیم که با یاری هم می توانیم زودتر از پیک چهارم 

خلاص شویم. 
 ممکن است واکسن های جدیدی در آینده به بازار 

آیند که تاثیر بیشتر و قیمت  مناسب تر داشته باشند. اگر 
امروز برای 60 میلیون نفر، 120 میلیون دوز در اختیار 
داشتیم، شرایط بهتر بود و روزانه می توانستیم 400، ۵00 
هزار نفر را واکسینه کنیم و زنجیره قطع شود، اما تعداد 
واکسن محدود است و به همین خاطر مجبور شدیم به 
سراغ افرادی برویم که بیشتر در خطر هستند. اینکه در 
فضای مجازی می نویسند برای افرادی که عمرشان رو به 
پایان است، واکسن می زنید و به جوانان واکسن نمی زنید، 

اشتباه است.
 کسی که بیشتر در خطر است، کسانی که سن شان بالا 
است و بیماری زمینه ای دارند، در اولویت هستند. ما اگر 
براساس سند ملی واکسیناسیون عمل کنیم، میزان مرگ 
و میر به صورت چشم گیر کاهش می یابد. اگر واکسن به 
گروه های پر خطر تا مرداد ماه یعنی پایان دولت واکسن 
زده شود، کار بزرگی کردیم و مرگ و میر به صورت 
محسوس افت می کند. برای سایر افراد هم باید واکسن هم 
بخریم و هم در داخل تولید کنیم. همه توان ما این است 
که این زنجیره هرچه زودتر قطع شود و مردم از مشکلات 
خلاص شوند. واکسنی که در اختیار ما هست محدود است 
و چون محدود است ناچار شدیم سراغ گروه های سنی 
ای برویم که بیشتر در معرض خطر هستند. اگر بتوانیم 
تا پایان این دولت 1۳-12 میلیون نفر که در گروه های 
پرخطر هستند را واکسینه کنیم که باید انجام شود، مرگ 

و میر به طور محسوسی کاهش می یابد.
 مرحله اول هدف ما جلوگیری از مرگ و میر و هدف دوم 
ما در مرحله دوم، قطع زنجیره است. برای مرگ و میر این 

-1۳ 14 میلیون را باید واکسینه کنیم و برای قطع زنجیره 
باید کار بزرگتری انجام بدهیم. باید در کشور جمعیتی 
حدود ۷0 درصد افرادی که برای واکسیناسیون هدف 
هستند واکسن بگیرند تا زنجیره قطع شود و ما داریم این 
کار هم انجام می دهیم و پیش می رویم. سه میلیون واکسن 
در اختیار است و 2 میلیون واکسن هم تاکنون تزریق شده 
است البته همینطور واکسن در روزهای آینده هم دست ما 

می رسد و این کار را ادامه می دهیم.
   ما برای انتخابات همه تلاش مان را انجام خواهیم داد که 
این انتخابات به خوبی و به سلامت، انجام شود، البته اینبار 
به معنای سلامت جان مردم ؛ وگرنه انتخابات که سالم 
هست. برای روز انتخابات پیش بینی لازم انجام گرفته که 
مردم بتوانند به خوبی و  راحتی و با تایید همه پروتکل ها 
انتخابات را انجام بدهند. برای دوره تبلیغات هم قرارگاه ما 
این هفته همه پیش بینی ها را انجام می دهد و هفته آینده  
تصویب می کنیم. تقاضای ما این است که حتی الامکان 
اجتماعات نباشد، اگر اجتماعی هست در فضای باز باشد، 
حتما چارچوب های پروتکلی را دقیقا مراعات کنند و 
حتی الامکان از فضای مجازی و تا حد ممکن است از صدای 
صدا وسیما استفاده شود. مردم از برنامه، نامزدهای کاملا 
مطلع شوند، البته این موضوع را که عنوان می کنم بیشتر 
برای انتخابات ریاست جمهوری است و بقیه انتخابات مانند 
انتخابات شورای شهر و میان دوره ای هم مردم باید مطلع 
شوند و عمدتا از فضای صدا و سیما و فضای مجازی استفاده 
شود که بتوانیم انتخابات را پرشور و بانشاط و با سلامت 

کامل مردم انجام دهیم.

گزارش»آرمان ملی« از آخرین روز ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری:

همه در دقیقه 90 آمدند
   روز شلوغ ستاد انتخابات وزارت کشور

آرمان ملی- محمدهادی علیمردانی: روز گذشته آخرین نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهوری نیز در ستاد انتخابات وزارت کشور ثبت نام کردند. در مجموع نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری باید در انتظار نظر شورای نگهبان باشند تا تکلیف افرادی که در محک رای مردم 
خواهند بود، مشخص شود. در آخرین روز ثبت نام، محسن هاشمی رفسنجانی، مسعود پزشکیان، 
اسحاق جهانگیری، سعید جلیلی، سید ابراهیم رئیسی، محسن رضایی، محمدجواد حق شناس، 
علی لاریجانی، علیرضا زاکانی، مصطفی کواکبیان، سید شمس الدین حسینی، عباس آخوندی، 
محمد شریعتمداری، رسول منتجب نیا، ابوالقاسم رئوفیان، سید ابوالحسن فیروزآبادی، سید 
عزت ا... ضرغامی، زهرا شجاعی و برخی چهره های دیگر ثبت نام کردند. در مجموع ۵ روز مهلت 
ثبت نام داوطلبان نامزدی انتخابات ریاست جمهوری، ۵92  نفر در وزارت کشور ثبت نام کردند.

  اعضای شورای شهر در مسیر ریاست جمهوری
روز پایانی ثبت نام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم، مانند روز پایانی ثبت نام 
همه دوره های انتخابات شلوغ بود و بسیاری از چهره های شناخته شده عرصه سیاست پا به وزارت 
کشور گذاشتند تا در صورت عبور از فیلتر شورای نگهبان خود را در معرض رای عموم قرار دهند. 
جمال عرف رئیس ستاد انتخابات وزارت کشور، روز شنبه و در پایان روز پنجم ثبت نام داوطلبان 
انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: »۵92 نفر کل مراجعه کنندگان ما در این پنج روز بوده 
است که از این تعداد 40 نفر خانم بودند و ۵۵2 نفر آقایون بودند.« روز گذشته محسن هاشمی 
رئیس شورای شهر تهران، یکی از نخستین چهره هایی بود که پا به وزارت کشور گذاشت. هاشمی 
از رفع مشکلات اقتصادی و معیشتی سخن گفت و اعلام کرد از مشی تنش زدایی مرحوم هاشمی 
رفسنجانی پیروی می کند. محمدجواد حق شناس عضو دیگری از شورای شهر تهران بود که 
برای نامزدی در انتخابات پا پیش گذاشت و تصریح کرد: »در این مقطع  به صورت مستقل وارد 

انتخابات شده ام.«
  از بهارستان به پاستور

کنایه زنی نیز در بیانیه نامزدهای انتخابات جایگاه ویژه ای داشت. حدود ساعت 10 صبح 
علی لاریجانی رئیس سابق مجلس، برای نامزدی در انتخابات به وزارت کشور رفت و در بخشی 
از سخنان خود گفت: »ملت و افراد رای می دهند که هر نوع مشکلات نظیر مسایل پیچیده 
بین المللی را حل کند. نه آنکه درباره آن روضه خوانی سیاسی کنند و نه اینکه با طرح مسایل 
فرعی افزایش مشکلات ملت نردبانی برای هوس های سیاسی پوپولیستی خود کنند.« سخنانی 
که شاید محمود احمدی نژاد را هدف گرفته باشد. مسعود پزشکیان دیگر نماینده مجلس دهم 
بود که در کنار دخترش برای ثبت نام به ستاد انتخابات وزارت کشور رفت و از احتمال کنار رفتن 
خود به نفع نامزد اجماعی جریان اصلاحات سخن گفت. محمد خوش چهره نماینده دوره 
هفتم مجلس و علیرضا زاکانی رئیس مرکز پژوهش های مجلس نیز در انتخابات ثبت نام کردند. 
آخرین نامزدی که با وجود سمت های بسیار عموما به نماینده مجلس شناخته می شود، مصطفی 
کواکبیان نماینده مجلس دهم بود که برای ثبت نام به وزارت کشور رفت و اعلام کرد: »در خودم 

توانمندی اجرایی برای حل این مشکلات را می بینم.«
   وزرا در اندیشه ارتقا

بازار نامزدی وزرا در انتخابات نیز داغ بود و عباس آخوندی وزیر پیشین راه و شهرسازی، نیز 
پس از ثبت نام در انتخابات عدالت، آزادی و رقابت را سه وجه توسعه دانست و در بیانیه خود 
گفت: »اگر از حکمروایی خوب سخن به میان می آید و یا از شفافیت، مبارزه با فساد و مشارکت 
شهروندان سخن گفته می شود، هیچ کدام در غیاب این سه اصل قابل دسترسی نیستند.« 
همچنین سید شمس الدین حسینی وزیر پیشین امور اقتصادی و دارایی، دیگر شخصیتی بود 
که برای ارتقا از وزارت به ریاست جمهوری در ستاد انتخابات حاضر شد. او پس از ثبت نام در 
بیانیه ای اعلام کرد: »اگر نظام تامین مالی ما حل شود قفل تورم در کشور حل می شود.« آخوندی 
و حسینی تنها وزرای ثبت نام کننده در آخرین روز ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری نبودند 
و محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نیز برای نامزدی در انتخابات ریاست 
جمهوری قدم به ستاد انتخابات گذاشت. او به خبرنگار ایرنا گفت: »مردم نه تنها باید مالک ثروت 

باشند بلکه به عنوان ولی نعمتان در جایگاه واقعی خود بنشینند.« 
   اسحاق جهانگیری آمد

گذشته از اعضای شورای شهر تهران، نمایندگان مجلس و برخی وزرا، نامزدی اسحاق 
جهانگیری در انتخابات نیز خبرساز شد. معاون اول دولت های یازدهم و دوازدهم و نامزد پوششی 
حسن روحانی در انتخابات پیشین ریاست جمهوری نیز برای ثبت نام انتخابات در وزارت کشور 
حاضر شد و گفت: »رهبران و شخصیت های دلسوز اصلاح طلب و بسیاری از جوانان و فعالان 
سیاسی و مدنی  تشخیص داده اند که باید به صحنه بیایم، به رغم میل و مصلحت شخصی و با توکل 
به خدا از قبول مسئولیت شانه خالی نمی کنم.« جهانگیری همچنین یکی از دلایل نامزدی خود 

را نامزد نشدن محمدجواد ظریف در انتخابات اعلام کرد.
  رسانه ای ها در وزارت کشور؟

رسانه ای های سیاسی نیز جای پای خود را در انتخابات باز کردند و وزارت کشور میزبان سید 
عزت ا... ضرغامی رئیس پیشین صداوسیما و سید ابوالحسن فیروزآبادی دبیر شورای عالی فضای 
مجازی، نیز روز گذشته در انتخابات ثبت نام کردند. ضرغامی در بیانیه ای پس از ثبت نام، زدن 
زیر میز را مبارزه با فقر، فساد، تبعیض، ناکارآمدی، اشرافیگری، انحصار، آقازادگی، تبارسالاری، 
خاصه خرجی، پنهان کاری، خستگی و بی انگیزگی، تکبر و فخرفروشی، تملق و چاپلوسی، فاصله  
طبقاتی و انواع باستی هیلزهای لعنتی! دانست. فیروزآبادی نیز در بیانیه خود اظهار کرد: »معتقد 

به فیلتر اینستاگرام نیستم.« 
  اعضای مجمع هم آمدند

دو تن از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در انتخابات ثبت نام کردند. سعید 
جلیلی در ساعات پایانی ثبت نام ها در وزارت کشور حاضر شد و در بیانیه خود اعلام کرد: »مردم 
باید خودشان فضای انتخابات را اداره کنند و نباید اجازه دهند که دوقطبی های کاذب جای 
رویکردهای اصلی را بگیرد.« درست پیش از حضور جلیلی در وزارت کشور، محسن رضایی 
میرقائد دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام برای چندمین بار در انتخابات ثبت نام کرد و در 
نشست خبری خود با بیان اینکه امروز روزی است که باید از سعی و خطا جلوگیری کنیم ، گفت: 
»تکرار دولت های گذشته سم مهلک آینده ایران است.« رضایی با پژویی مشکی به وزارت کشور 

رفت و تعدادی هوادار او را اقتصاددان خطاب می کردند.
  چهره های حزبی در ستاد انتخابات

وزارت کشور پذیرای چهره های حزبی و تشکیلاتی نیز بود. رسول منتجب نیا دبیرکل حزب 
جمهوریت ایران اسلامی و فعال سیاسی اصلاح طلب نیز در انتخابات ثبت نام کرد. همچنین سید 
ابوالقاسم رئوفیان دبیرکل حزب اسلامی ایران زمین، دیگر نامزد حزبی روز گذشته در وزارت 
کشور بود که اعلام کرد: »شعار من هم دست در دست هم برای تامین منافع ملی است، نام دولت 
من دولت عمل گراست که گفت ز عمل کار برآید به سخندانی نیست.« گذشته از رئوفیان و 
منتجب نیا، حجت الاسلام سیدعباس نبوی از اعضای موسس دفتر تحکیم وحدت برای ثبت نام 
در انتخابات ریاست جمهوری در تالار بزرگ وزارت کشور حاضر شد و به عنوان داوطلب نامزدی 
ثبت نام کرد. تنها نامزد زن شناخته شده دیروز انتخابات نیز زهرا شجاعی رئیس مرکز مشارکت 
امور زنان دولت اصلاحات و دبیر کل مجمع زنان اصلاح طلب بود که در بیانیه خود اعلام کرد: 

»برای تحقق تفسیر عملی و رسمی اصل 11۵ قانون اساسی از واژه رجال، به میدان آمده ام.«
 از یک قوه به قوه دیگر

تنها رئیس قوه ای که در انتخابات ثبت نام کرد، سید ابراهیم رئیسی بود که پس از ثبت نام 
در انتخابات سیزدهم ریاست جمهوری در بیانیه خود تصریح کرد: »تلاش من این بود شخص 
دیگری حضور یابد اما احساس کردم این همه درخواست ها به نحوی برای من مسئولیت جدی 
ایجاد می کند.« در ادامه چهره هایی مانند محسن رهامی فعال سیاسی اصلاح طلب، مسعود 
زریبافان رئیس سابق بنیاد شهید و عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی، دیگر چهره هایی 
بودند که در انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کردند. همچنین محمدرضا عارف، سید 
محمدصادق خرازی و علی نیکزاد با انتشار متن هایی جداگانه از حضور در انتخابات استعفا دادند.

  چهار میخ محسن هاشمی برای »دولت رفاه و عدالت«

اشتباهپسازبرجامراتکرارنمیکنم
   روح اصلاح طلبی در تداوم حضور و امید جریان دارد                  از کمپین های فرانسه و آمریکا بهره بردم

  به پیشنهاد جهانگیری ثبت نام کردم
آرمان ملی - مطهره شفیعی: 12 مرداد سال 68 بود که آیت ا... هاشمی رفسنجانی به عنوان 
رئیس جمهور از سوی مردم انتخاب شد و تا سال ۷6 در این جایگاه حضور داشت. دولت آیت ا... 
به نام سازندگی شناخته می شد و اکنون پس از 24 سال فرزند آیت ا... هاشمی کاندیدای ریاست 
جمهوری شده و نام »دولت رفاه و عدالت« را انتخاب کرده است. آنچه محسن هاشمی برای نام 
دولت احتمالی اش برگزیده نشان می دهد که او درصدد ادامه راه پدر است، یعنی آیت ا... هاشمی 
دوره سازندگی را پشت سر گذاشت و بسیاری از خرابی ها که عمده آنها ناشی از اثرات جنگ 
تحمیلی بود را ترمیم کرد و محسن هاشمی در نظر دارد که رفاه و عدالت را در برنامه های دولتش 
مدنظر داشته باشد که گام بعدی سازندگی است. حرکت در مسیر پدر سبب شده تا هجمه های 
زیادی به محسن هاشمی شود، چراکه بدخواهان کشور تمایلی به ادامه مسیری ندارند که آیت ا... 
هاشمی برای آبادانی کشور در نظر داشت و دلیلش آن است که منافع آنها در جنگ با کشورهای 
دیگر و تحریم تامین می شود. محسن هاشمی دیروز پس از ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری 
با بیان اینکه »عنوان برنامه های من رفاه و عدالت است« اظهار کرد: »همانطور که آیت ا... هاشمی 
رفسنجانی با دولت کار و سازندگی تا حد زیادی توانستند خرابی های جنگ و عقب ماندگی ها و 
محرومیت ها را برطرف کنند، در این مقطع نیز می توانیم با اراده ملی آسیب های وارده را به رفاه 
و توسعه و معیشت مردم و اعتماد عمومی جبران کنیم.« او دیروز در پاسخ به پرسشی درباره 
تمکین از نظر شورای نگهبان در زمینه بررسی صلاحیت داوطلبان کاندیداتوری انتخابات 
ریاست جمهوری تاکید کرد:» بر اساس قانون از نظر شورای نگهبان تمکین می کنیم.« و زمانی 
که از هاشمی درباره رایزنی هایی با اسحاق جهانگیری جهت کاندیداتوری  در انتخابات سوال شد 
چنین پاسخ داد که آقای جهانگیری از بزرگان اصلاحات هستند و تجربیات زیادی در دولت های 
مختلف دارند و من از ایشان مشورت گرفتم و ایشان پیشنهاد کردند که در انتخابات ثبت نام کنم.

  برنامه های راهبردی دولت رفاه و عدالت
محسن هاشمی رفسنجانی با اعلام کاندیداتوری برای انتخابات ریاست جمهوری، برنامه 
راهبردی خود را با عنوان »دولت رفاه و عدالت« منتشر کرد. کاندیدای 60 ساله سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری، که نام برنامهاش را از ترکیب »رفاه« بعنوان کلیدواژه مورد توجه 
در دولت پدرش و »عدالت« به عنوان یکی از آرمان های انقلاب اسلامی که این سال ها به یکی 
از مطالبات جدی جامعه تبدیل شده، وام گرفته، شرح برنامه خود را با اشاره به تجربیاتش در 
کنار پدر، پیش و پس از انقلاب آغاز کرده است. او از سفرهای خود به 110 کشور جهان و درباره 
نتایج این تجربه های کاری و سفرها نوشته است: یقین دارم ایران ظرفیتی کم نظیر در جهان برای 
رشد و توسعه و برخورداری از رفاه برای همه جامعه و تحقق عدالت اجتماعی دارد، به شرط آنکه 
نگاه سلیقهای و خودمحور با نگاهی کارشناسی و مصلحت محور جایگزین شود و به جای حذف 

یکدیگر، به دنبال همافزایی باشیم.
 نه به حضور منفعلانه

او که در انتخابات شوراهای پنجم توانست به عنوان رای اول مردم تهران وارد پارلمان شهری 
شود و چهارسال رئیس شورای اصلاح طلب تهران بوده، اکنون نیز در آستانه ورود به ماراتن 
سیاسی 1400، چالش بزرگ اصلاحطلبان را، رفتن به سمت تولدی دیگر و دوم خردادی دوباره 
یا کمرنگ شدن و حذف آنها از نهاد رسمی سیاست دانسته و معتقد است »روح اصلاح طلبی در 
تداوم حضور و امید جریان دارد«. هاشمی تأکید دارد که »حضور در این عرصه نباید منفعلانه 
باشد، بلکه باید با تمام توان و انگیزه، با خدمت به کشور و حل مشکلات مردم، تحولی نوین را 

بازآفرینی کرد«...
ادامه صفحه 6

نظام به هزینه تراشی 
احمدی نژاد توجه ندارد

منصورحقیقت پور، فعال سیاسی 
شدن  صلاحیت  تایید  اصولگرا 
احمدی نژاد را بعید دانست و گفت: 
»آقای احمدی نژاد باید قاعده بازی را 
رعایت می کرد اما نکرد. قاعده بازی 
این است که شورای نگهبان برپایه 
قانون اساسی که تاکنون برای آن 
تلاش کرده، خون و جان داده ایم. 
تایید  در باره  تصمیم گیری  شالوده 
صلاحیت هاست. این شورا وضعیت 
صلاحیت او را در سنوات گذشته معلوم 
کرده است. به اضافه اینکه مقام معظم 
رهبری نیز در دوره های قبلی به او گفته 
بودند که نیاید«. وی افزود: »کاش آقای 
احمدی نژاد تقوای سیاسی را رعایت 
کرده و اجازه می داد که جمهوری 
اسلامی سیر خود را طی کند و هزینه 
اضافی تولید نمی کرد«. وی در پاسخ 
به اینکه آیا این رویه افزایش هزینه 
برای نظام که احمدی نژاد پیش گرفته 
می تواند موجب تایید صلاحیت او 
شود، گفت: »بعید می دانم. جمهوری 
اسلامی از این استوارتر است که در 
مقابل زیاده خواهی و باج خواهی افرادی 
که از خطوط قرمز نظام گذشته اند، 

کوتاه بیاید«.

جلیلی نامزد پوششی 
رئیسی نیست

یک فعال سیاسی اصولگرا درباره 
ابعاد حضور سعید جلیلی در انتخابات 
گفت: »آقای رئیسی نیازی به نامزد 
پوششی ندارد زیرا او با درخواست اقشار 
مختلف مردم وارد صحنه انتخابات 
شده است و مسیرش را ادامه می دهد؛ 
بنابراین آقای جلیلی نامزد پوششی 
دیگر  مثل  و  نیست  رئیسی  آقای 
شخصیت ها در انتخابات ثبت نام کرده 
است. حالا اینکه از سوی چه طیفی از 
اصولگرایان حمایت خواهد شد، بحثی 
است که در روزهای آینده مشخص 
می شود«. امیررضا واعظ آشتیانی افزود: 
»البته این احتمال وجود دارد که آقای 
جلیلی در نهایت به نفع یکی از نامزدها 
کنار برود اما اینکه او نامزد پوششی 
محسوب شود، خیر این طور نیست. 
وی درباره نتیجه بررسی صلاحیت ها 
هم اظهار کرد: »همه این بحث ها را باید 
بعد از تعیین نتیجه بررسی صلاحیت ها 
انجام داد زیرا ممکن است بسیاری 
از افرادی که امروز درباره آنها سخن 
صلاحیت  تأیید  اساسا  می گوییم 

نشوند«. 


